1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação solicitando mais lixeiras ao redor da igreja Matriz.

                   Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e empresários locais, que relatam que ha muita reclamação por parte dos turistas, que relatam a falta de lugar pra colocar os lixos produzidos por eles em torno da igreja, ali é feito os principais eventos natalinos da cidade, onde aglomera um numero muito grande de pessoa e esta havendo este problema. Desde então estou solicitando que seja visto esse problema o quanto antes.
                     Canela, 16 de Dezembro de 2010.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]